Barbette Anatom. Practicæ Lib. I. cap. 3. spinam ventosam *Cancrum ossium* appellat, Belgico idiomate optimè dictum *een Been vreeeter*. Ita *Vir Amplissimus Nicol. Tulpius Observat. Med. L. IV. cap. 13.* existimat, olim à *Cornel. Celso Lib. VIII. de re Medic. cap. 10.* eundem affectum etiam nomine *cancri ossium* designatum esse, dubitat verò *Job. van Horne Microtechn. p. 131.* Sed quid, inquires, de *sphacelismo* sive *sideratione ossium*? R. Hoc etiam nomen eandem habere posse significationem cum *carie*, ab hâc enim nonnisi pejori corruptionis gradu differt, vid. *Cass. Hofmannus, Germanorum Galenus & Lycei hujus quondam illustre lumen, Institut. Medic. l. 3. c. 154. §. 90.*

V.

Nominali hucusque traditæ essentialem subjungo descriptionem sequentem. *Caries est solutio continui in ossibus levior aut profundior, ab humoribus acidis acerbis corrosivis aliisque putredinem inferentibus, substantiamque osseam dependentibus introducta.*

VI.

Hanc ad leges Logicas tanquam ad lapidem Lydium examinare, multum equidem non allaborabo, contentus ipsam esse Definitionem Medicam usui sufficientem. *Generis* verò in eadem locum occupat solutio unitatis sive continui, tanquam morbus, sex distinctas sub se comprehendens species, quas inter ex omnium Medicarum Institutionum Scriptorum consensu *Caries* connumeratur. *Differentia Specifica* reliquis continetur verbis, petita tam à *Subjecto*, quam etiam à *causâ*; unde *Caries* hac ratione contradistinguitur *ulceri*, utpote quod est solutio continui in carne & partibus mollibus; nec minùs differt à *fracturâ* atq; *fissurâ*, hæ namq; aliam agnoscunt causam, organon scil. durum violenter sive cum impetu continuitatem dissolvens interveniente sectione vel contusione, vid.

Mœbius in Epitom. Institut. Medic. l. 2. part. 1. c. 8. Porrò cum dicebatur cariem esse vel leviorē vel profundiorē, distinctio inter cariem & spinę ventositatem intercedens *ὡς ἐν τύπῳ* designata est. Nempe enim caries vel levior est & primū superficiaria causæ externæ scil. carni superincumbenti exulceratæ putridæq; succedens, quæ ventositati spinæ à *Pandolphino c. 1.* contradistinguitur, quia hujus causa perpetuò habetur interna; vel caries est profundior & interna, quæ interioribus ossium partibus ab humore corrosivo vel putredinali citrà præviam partium mollium incumbentium læsionem obvenit, & talis cum spinâ ventosâ coincidit. Interim notandum, cariei vocem generaliter sumtam omnem, quæcunq; ea fuerit, ossium putrefactionem ab erosione factam suo complecti ambitu.